
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 77.774.461/0001-46 

Rua Vereador Gersoni Leite dos Santos, s/n.       (043)  3555-1496         e mail  camarajapira@uol.com.br 

 

1 
 

‘PORTARIA Nº 19/2020 de  24  de Agosto de 2020 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR THIAGO AUGUSTO MENDES ABUCARUB, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO 

PARANÁ,  no uso de suas atribuições legais, através da presente expor e 

determinar o seguinte 

 

CONSIDERANDO o falecimento da Senhora MARIA COUTO DE OLIVEIRA 

(carinhosamente conhecida pelo povo como Dona Marizinha), ex-primeira 

dama do Município de Japira, bem como por ser  pessoa muito estimada em 

razão de seu trabalho e preocupação  social e espiritual junto a toda a 

comunidade 

 

  RESOLVE 

 

Art. 1° : Determinar o cancelamento da sessão ordinária que ocorreria na data 

de hoje ( 24.08.2020) ás 19:00 horas em razão do Luto Oficial no Município. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPIRA – 
ESTADO DO PARANÁ, aos vinte e quatro dias do mês de agosto de dois mil e 
vinte ( 24.08.2020) 

 

Thiago Augusto Mendes Abucarub. 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE  JAPIRA 

 

 

 


		2020-08-24T11:12:39-0300
	JAPIRA CAMARA DE VEREADORES:77774461000146
	Soy el autor de este documento




